
 

 

 

VALSTYBINĖ LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJA 

 

PROTOKOLINIS NUTARIMAS 

 

DĖL REKOMENDACIJOS „DĖL KAI KURIŲ VARLIAGYVIŲ (AMPHIBIA) KLASĖS 

BEUODEGIŲ VARLIAGYVIŲ (ANURA) BŪRIO PYXICEPHALIDAE ŠEIMOS 

VARLIAGYVIŲ LIETUVIŠKŲ PAVADINIMŲ“ 
 

2018 m. spalio 4 d. Nr. PN-12 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Svetimžodžių keitimo lietuviškais atitikmenimis tvarka, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1340, Valstybinė lietuvių 

kalbos komisija nutaria:  

Patvirtinti rekomendaciją „Dėl kai kurių varliagyvių (Amphibia) klasės beuodegių 

varliagyvių (Anura) būrio Pyxicephalidae šeimos varliagyvių lietuviškų pavadinimų“ (pridedama).  

 

Komisijos pirmininkas                                           Audrys Antanaitis                 

________________ 

 
PATVIRTINTA 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 
2018 m. spalio 4 d.  

protokoliniu nutarimu Nr. PN-12 
 

REKOMENDACIJA 

„DĖL KAI KURIŲ VARLIAGYVIŲ (AMPHIBIA) KLASĖS BEUODEGIŲ VARLIAGYVIŲ 

(ANURA) BŪRIO PYXICEPHALIDAE ŠEIMOS VARLIAGYVIŲ LIETUVIŠKŲ 

PAVADINIMŲ“ 

 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija rekomenduoja vartoti tokius beuodegių varliagyvių 

(Anura) būrio Pyxicephalidae šeimai priklausančių varliagyvių lietuviškus pavadinimus: 

Pyxicephalidae –  

Cacosterninae –  

Amietia –  

Amietia amieti – paprastóji  

Amietia angolensis – angòlinė  

Amietia desaegeri – kònginė  

Amietia dracomontana – lesòtinė  

Amietia fuscigula – tamsiakãklė  

Amietia inyangae – zimbãbvinė  

Amietia johnstoni – malãvinė  

Amietia lubrica – lygióji  

Amietia ruwenzorica – ugándinė  

Amietia tenuoplicata – žalsvóji  



 

 

2 

Amietia umbraculata –  

Amietia vandijki – ùpinė  

Amietia vertebralis – tamsióji  

Amietia viridireticulata – dabãginė  

Amietia wittei – kèninė  

Anhydrophryne –  

Anhydrophryne hewitti – gelsvóji  

Anhydrophryne rattrayi – kietasnùkė  

Arthroleptella –  

Arthroleptella bicolor –  

Arthroleptella drewesii – kãpinė  

Arthroleptella landdrosia – ryškióji  

Arthroleptella lightfooti – šviesiakõjė  

Arthroleptella ngongoniensis – pilkšvóji  

Arthroleptella rugosa –  

Arthroleptella subvoce – plonakõjė  

Arthroleptella villiersi –  

Cacosternum –  

Cacosternum boettgeri – rudóji  

Cacosternum capense –  

Cacosternum karooicum – plokščiasnùkė  

Cacosternum leleupi – katánginė  

Cacosternum namaquense – namãkvinė  

Cacosternum nanum – mažóji  

Cacosternum platys – glotnióji  

Cacosternum plimptoni – baltadrỹžė  

Cacosternum poyntoni – blizgióji  

Cacosternum striatum – juostúotoji apva  

Ericabatrachus –  

Ericabatrachus baleensis – bãlinė  

Microbatrachella –  

Microbatrachella capensis – nykštùkinė  

Natalobatrachus –  

Natalobatrachus bonebergi – tarpẽklinė  

Nothophryne –  



 

 

3 

Nothophryne broadleyi – Bròdlio  

Poyntonia –  

Poyntonia paludicola – pélkinė  

Strongylopus –  

Strongylopus bonaespei –  

Strongylopus fasciatus – dryžóji  

Strongylopus fuelleborni –  

Strongylopus grayii –  

Strongylopus kilimanjaro – kilimandžãrinė  

Strongylopus kitumbeine – upókšninė  

Strongylopus merumontanus – tanzãninė  

Strongylopus rhodesianus – rodèzinė  

Strongylopus springbokensis – šviesióji  

Strongylopus wageri – rausvóji  

Tomopterna –  

Tomopterna cryptotis –  

Tomopterna damarensis –  

Tomopterna delalandii – Delalándo  

Tomopterna krugerensis –  

Tomopterna luganga –  

Tomopterna marmorata – marm  

Tomopterna milletihorsini – mãlinė  

Tomopterna monticola –  

Tomopterna natalensis – natãlinė  

Tomopterna tandyi –  

Tomopterna tuberculosa – leopárdinė  

Pyxicephalinae –  

Aubria –  

Aubria masako – geltonkãklė  

Aubria subsigillata – taškúotoji  

Pyxicephalus –  

Pyxicephalus adspersus – didžióji  

Pyxicephalus edulis – jáutinė  

Pyxicephalus obbianus – somãlinė  

________________ 


